



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

## خبرپاڼه خبر نامه

29 عقرب\_ سال 1403





# اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

## فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	بدخشان ولایت کې د دایمی استوګنې کمیټې ناسته وکړه
1-----	اتشه امور مهاجرین مقیم اسلام آباد، با نماینده مهاجرین افغان دیدار کرد
2-----	په بادغیس ولایت کې له ۱۷۰ کورنیو سره مرسته وشوه
2-----	نزدیک به 100 خانواده در ولایت میدان وردک کمک شد
2-----	انتقال زندانیان افغان از ایران؛ این روند طولانی و زمان‌گیر است
4-----	در سال روان بیش از ۳۸ هزار تن در اثر تغییرهای آب‌وهوایی آواره شده اند
5-----	سازمانونه بریتانیا کې د سرپناه نه لرونکو کډوالو د شمېر د ډېرېدو په اړه اندېښمن دي
7-----	فرانتکس می‌گوید که از آغاز سال، ورود غیرقانونی به اتحادیه اروپا ۴۳ درصد کاهش یافته

خبرنامه

## متن کامل اخبار

### بدخشان ولایت کې د دایمي استوګني کمیټي ناسته وکړه

د وزارت ویب سایټ



د راستنېدونکو او بېخايه شويو کسانو د دایمي استوګني کمیټي غونډه د بدخشان ولایت د مرستيال والي قاري امين الله طيب په مشرۍ د دولتي ادارو د رييسانو او د ملي او نړيوالو ادارو استازو په شتون کې جوړه شوه.

مرستيال والي په کارونو کې د پرمختګ هرکلی وکړ او دا يې د مسوولينو د هڅو پایله وګڼله او د کډوالو او بې خايه شويو د وضعیت د هوارې په برخه کې يې د يادې ناستې تر سره کول مهم وبلل او ټينګار يې وکړ، چې دغه ناسته بايد په ګډه ترسره شي. په دوامداره توګه د دې لپاره، چې موږ د داخلي بې خايه شويو ستونزو او ننګونو ته رسېدنه وکړو او د امکان تر حده د بې خايه شويو او راستنو شويو ستونزو حل کړو.

نوموړي د ژمي له رارسېدو وړاندې په دې برخه کې د همکارو بنسټونو څخه د همکارۍ غوښتونکی شو.

### اتشه امور مهاجرين مقیم اسلام آباد، با نماینده مهاجرين افغان دیدار کرد

ویب سایټ وزارت



اتشه امور مهاجرین افغان مقیم شهر اسلام آباد کشور پاکستان، با شیرعلی خان شهزاد نماینده مهاجرین افغان مقیم در آزاد جمو کشمیر، به تاریخ 24 عقرب، در دفتر کارش دیدار کرد.

اتشه مهاجرین در این دیدار در مورد بررسی و وضعیت عمومی مهاجرین افغان در سرتاسر آزاد کشمیر، خواست ها و مشکلات مهاجرین را استماع نموده و رهنمایی های لازم و قانونی را ایراد نمود.

آقای شیر علی در مورد تصمیم اخیر حکومت محلی پیرامون آغاز سروی و اخراج مهاجرین فاقد مدرک معلومات داده و اقدامات که با تشریک مساعی مستقیم دفتر اتشه مهاجرین در مورد جلوگیری از اخراج اجباری مهاجرین صورت گرفته بود نتیجه بخش بوده و نهاد های امنیتی تا امر سانی موضوع را به تعویق انداخته است.

وی همچنان در مورد موضوعات مرتبط به مهاجرین صحبت کرده سعی و تلاش مسوولین دفتر اتشه مهاجرین را ستودنی توصیف کرده خواهان استمرار آن گردید.

اتشه مهاجرین افغان مقیم شهر اسلام آباد پاکستان در مورد تصامیم و اقدامات نهاد هایی امنیتی ازاد کشمیر معلومات داده و رهنمایی های لازم و قانونی را بیان نموده تصریح نمود که کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان برنامه توزیع تصدیق خانواده گی را در مراکز سنتر ها آغاز نموده است بناً به تمام مناطق زیست مهاجرین اطلاع رسانی نماید تا مهاجرین به موقع از این امتیاز استفاده نموده محروم نگردند.

در اخیر اتشه مهاجرین از کار کرد های فعالانه و موثر مهاجرین قدردانی به عمل آورده آرزو نمود که با هماهنگی سایر نماینده گان در حل به موقع چالش های مهاجرین تلاش بیشتر نمایند.

## په بادغیس ولایت کی له ۱۷۰ کورنیو سره مرسته وشوه

د وزارت ویب سایت

په بادغیس ولایت کی د لرم له ۲۲ مه نیټې څخه تر ۲۴ نیټې پورې په ۱۷۰ کورنیو باندي نغدي مرسته وویشل شوه.

په دغو کورنیو کی هغه بېخایه شوي، راستني شوي او اړمني کورنی شاملې وي، چې مخکې د دغه ولایت د مهاجرینو او راستنېدونکو امریت له لوري د بادغیس ولایت په مرکز او لسوالیو کی پېژندل شوي وي.

یادي مرستې د وارچلد موسسې له لوري وي، چې هرې کورنی ته ۱۲ زره ۵۹۶ افغانی ورکړل شوي.

## نزدیک به 100 خانواده در ولایت میدان وردک کمک شد

ویب سایت وزارت

برای 92 خانواده نیازمند در ولایت میدان وردک کمک نقدی به تاریخ 27 عقرب توزیع شد.

خانواده های متذکره که قبلاً از جانب امریت امور مهاجرین در ولسوالی ها و مرکز آن ولایت شناسایی شده بودند پس از آن مبلغ 18 هزار و 60 افغانی از جانب دفتر هماهنگ کننده کمک های بشری برای شان توزیع شد.

## انتقال زندانیان افغان از ایران؛ این روند طولانی و زمان گیر است

طلوع نیوز



آقای بقایی افزوده که در جریان سفر هیات ایرانی به کابل، تفاهم‌های خوبی با امارت اسلامی در زمینه انتقال زندانیان مطرح شده است.



اسماعیل بقایی سخن‌گوی وزارت خارجه ایران درباره حضور قابل توجه شهروندان افغانستان در زندان‌های آن کشور سخن زده است.

آقای بقایی در این باره افزوده است که در جریان سفر هیات ایرانی به کابل، تفاهم‌های خوبی با امارت اسلامی در زمینه انتقال زندانیان به افغانستان مطرح شده است.

اسماعیل بقایی افزود: «انتقال محکومان افغانی به کشور خودشان از مدت‌ها قبل در جریان بود و یک روند طولانی است. تعداد افغانستانی‌های محکوم و محبوس در زندان‌های ایران زیاد است.»

بر بنیاد گفته‌های سخن‌گوی وزارت خارجه ایران، شمار محکومان افغان در ایران زیاد است و روند انتقال آنان به افغانستان نیز زمان‌گیر خواهد بود.

او افزود: «تعداد قابل توجه است. هزینه‌های زیادی هم بر دوش بیت‌المال می‌گذارد. ما طی یکی دو سال گذشته تلاش‌های خود را برای انتقال محکومان افغان به کشور خودشان کردیم.»

هم‌زمان با این امارت اسلامی نیز هدف سفر مقام‌های ایرانی را به کشور، آغاز روند انتقال زندانیان افغان از ایران اعلام کرده است.



حمدالله فطرت معاون سخن‌گوی امارت اسلامی گفت: «هدف اصلی این دیدارها این بود که مهاجران افغان که به جرم‌های گوناگون گرفتار و بندی شده‌اند، روند انتقال آنان با تفاهم دو کشور آغاز شود تا مدت‌شان که باقی مانده، در زندان افغانستان سپری شود. امیدوار هستیم که پیشرفت‌های خوبی در این زمینه داشته باشیم».

آصفه ستانکزی فعال حقوق مهاجران به طلوع‌نیوز گفت: «نیاز است برای رهاسازی و تبادل آن دسته افراد که در کشورهای مختلف زندانی هستند، گفت‌وگوهای دیپلماتیکی برای آزادسازی آنها صورت بگیرد. خصوصاً برای آن دسته افراد که اقارب فامیلی ندارند و یا توانایی مالی برای گرفتن وکیل حقوقی و مناسب ندارند».

پیش از این برخی از نهادهای حقوق بشری از اعدام شماری از شهروندان افغانستان از سوی حکومت ایران نیز خبر داده‌اند.

در سوی دیگر برخی دیگر از نهادهای حقوق بشری گزارش داده‌اند که از آغاز سال جاری میلادی تا اکنون، سه افغان در عربستان سعودی به جرم‌های گوناگون اعدام شده‌اند.

## در سال روان بیش از ۳۸ هزار تن در اثر تغییرهای آب‌وهوایی آواره شده‌اند

سلام و طندار



صندوق حفاظت از کودکان (Save the children)، اعلام کرده که بحران آب‌وهوایی در افغانستان، وضعیت انسانی در این کشور را بدتر کرده است.

این نهاد، روز گذشته -یکشنبه، ۲۷ عقرب- در اعلامیه‌ای در حساب کاربری اکس خود، نوشته که از آغاز سال روان میلادی تا اکنون، بیش از ۳۸ هزار شهروند افغانستان که نیمی از آن‌ها کودکان اند، به دلیل تغییرهای آب‌وهوایی شدید آواره شده اند.

به گفته‌ی صندوق حفاظت از کودکان، شمار بی‌جاشدگان داخلی در اثر بحران‌های آب‌وهوایی در سال روان در مقایسه با سال‌های گذشته افزایش یافته است.

در اعلامیه آمده که بحران آب‌وهوایی در افغانستان، منبع‌های آبی را نابود و در روند آموزش و پرورش کودکان اختلال وارد کرده است.

هم‌زمان با این، آسیب‌دیدگان سیلاب‌ها در شماری از ولایت‌ها، می‌گویند که به دلیل ویران‌شدن خانه‌های شان در سیلاب‌ها آواره شده اند.

فریدون ۱۲ ساله، دانش‌آموز صنف پنجم از غور، می‌گوید که پس از سرزیرشدن سیلاب‌ها، بی‌جا شده و از رفتن به مکتب نیز باز مانده است. او می‌افزاید: «سیل آمد خانه و مکتب ما را از بین برد. آمدیم و این جا مهاجر شدیم؛ از مکتب ماندیم. در خیمه زندگی می‌کنیم و وضعیت ما خراب است. آب‌ونانی هم نداریم.»

شمس‌الدین، دیگر باشنده‌ی غور که خانه‌اش در اثر سرزیرشدن سیلاب ویران شده و با خانواده‌ی هفت‌نفره‌اش در یک اردوگاه بی‌جاشدگان زندگی می‌کند، می‌گوید که اکنون به سرپناه، مواد خوراکی و دیگر امکان‌های نخستین زندگی نیاز دارد. «خیمه‌هایی که به ما کمک کردند، هر روز باد آن‌ها را از بین می‌برد. کودکان هم این‌جا بی‌سرپناه اند. درس نمی‌خوانند. آن جا مکتب بود؛ حالا از مکتب مانده اند؛ زمستان هم نزدیک است؛ ما بسیار نگرانی داریم. نه غذا داریم و نه آب.»

در سال روان، ولایت‌های مختلف افغانستان گواه سرزیرشدن سیلاب بود که در این که میان، مرگ‌بارترین و ویران‌گرترین سیلاب با تلفات بالای انسانی و آوارگی در بغلان روی داده است.

نزدیک به ۱۰ روز پیش برنامه‌ی جهانی غذای سازمان ملل متحد در افغانستان، اعلام کرد که در سال روان میلادی ۱۶۰ هزار شهروند افغانستان از سیلاب‌ها آسیب دیده اند و هزاران خانه‌ی رهائشی نیز ویران شده است.

اسماعیل، باشنده‌ی بغلان که در اثر سرزیرشدن سیلاب‌ها خانه‌اش را از دست داده، با ابراز نگرانی از وضعیت کودکانش در زمستان پیش‌رو، می‌گوید که اکنون نیز خانواده‌اش به خدمات آموزشی و بهداشتی دسترسی ندارند. «وضعیت خراب است. سرما است و آمدیم در باران نشسته‌ایم؛ سوخت نداریم؛ مکتب از ما خیلی فاصله دارد؛ یک پسر کلاتم که صنف شش است به مکتب رسیده می‌تواند، دیگر فرزندانم نمی‌توانند.»

صابر، دیگر باشنده‌ی بغلان که سرپرستی خانواده‌ی هشت‌نفره را بر عهده دارد، می‌گوید: «مواد غذایی و سوختی هم هیچ نداریم. دو کودکم خرد است؛ چهار دیگرش که نوجوان است از درس مانده اند.»

افغانستان، ششمین کشور آسیب‌پذیر از تغییرهای آب‌وهوایی است و بر اساس آمار ارائه‌شده از سوی اداره‌ی ملی حفاظت محیط زیست برای پاسخ‌گویی و کاهش تأثیرهای منفی تغییرهای آب‌وهوایی به ۲۲ میلیارد دالر نیاز است.

**سازمانونه برپتانيا کي د سرپناه نه لرونکو کډوالو د شمېر د ډېرېدو په اړه انډېنمن دي**

مهاجرنیوز







په بریتانیا کې د کډوالو او د پناه غوښتونکو د ملاتړ سازمانونه وایي تیر کال په دغه هېواد کې د سرپناه نه لرونکو مهاجرو شمېر کې ډېروالی راغلی دی. د سازمانونو د راپور له مخې، دغه «بېرني» حالت د پناه غوښتنې او کډوالۍ په برخه کې د بریتانیا د پخواني حکومت د «دښمنانه سیاستونو» له امله رامنځته شوی دی.

د «نو اکامپډېشن» په نوم شبکې، چې نږدې ۱۰۰ سازمانونه پکې ګډون لري، په خپل کلني راپور کې لیکلي دي د ۲۰۲۳ له اپریل څخه د ۲۰۲۴ تر مارچ پورې ۱۹۴۱ منل شويو مهاجرو ته د سازمانونو له خوا سرپناه ورکړل شوي ده. په دغه راپور کې چې د نومبر په ۱۴مه خپور شوی راغلی دی چې یادو سازمانونو د ۲۰۲۲ له اپریل څخه د ۲۰۲۳ تر مارچ پورې ۹۷۷ تنو ته سرپناه ورکړې وه .

د بریتانیا پارلمان د شمېرو له مخې، د ۲۰۲۴ په پسرلي کې د پناه غوښتنې ۸۶۰۰۰ دوسې بې خواښه پاتې وې .که څه هم دغه رقم د ۲۰۲۳ د همدې مودې په پرتله (۱۳۴ زره دوسې) کموالی ښيي، خو د یادو دوسيو شمېرې د کرونا پانډمي د مخکني کال په مقایسه (۲۳ زره) څلور چنده زیاتې شوي دي .

د بریتانیا پخواني محافظه کار حکومت چې د کډوالو په اړه یې منفي درلود د ۲۰۲۳ په دویمې کې له استوګنځیو (هوټلونه، مرکزونه...) څخه د منل شويو کډوالو د وتلو موده له ۲۷ ورځو څخه ۷ ورځو ته ټیټه کړې وه .

هغه وخت د کډوالو د ملاتړ سازمانونو د حکومت دغه پرېکړه غندلې او ویلي یې وو چې دا به منل شوي کډوال د بې سرپناه کېدو له خطر سره مخ کړي. یادو سازمانونو د ۲۰۲۳ په سپتمبر میاشت کې د کورنیو چارو پخوانی وزیرې سویلا برپورمن او د سرپناه وزیر مایکل ګوو ته د یو لیک په استولو سره ویلي وو چې دغه اقدام به د کډوالو پر ژوند ناوړه اغېز ولري او د دوی د «سرگردانی او بدبختی» سبب وګرځي .

«د پناه غوښتنې او کډوالۍ په برخه کې د دښمنانه پالیسیو» پایله



له دغه اقدام څخه یو کال وروسته سازمانونه وایي چې په تېر یو کال کې د هغو کسانو شمېر له ۲۶ سلنې څخه ۴۷ سلنې ته لوړ شوی دی چې «نو اکومېډېشن» ورته سرپناه برابروي .

د دې شبکې د غړو سازمانونو په وینا، دوی د تېر کال په جریان کې د شپې نوي استوګنځي پرانیستي او هغو سرپناه نه لرونکو کسانو ته یې پرستني او یا ځیمي ورکړي دي چې د سرپناه د نشتوالي له کبله د سرکونو پر غاړه شپې سبا کوي .

په بل عبارت، له ۴۱۵۰ څخه زیات کسان د سرپناه له خدماتو څخه برخمن شوي نه دي چې دغه رقم په یو کال کې ۸۳ سلنه زیاتوالی ښيي .

په یوه خبرپاڼه کې د «نوم اکومېډېشن» د مشري بریجیت یانګ له خولې لیکل شوي دي چې زرګونه کډوال هر کال د پناه غوښتنې او کډوالی سیستم له امله بې سرپناه کیږي .

یاد سازمانونه زیاتوي چې دغه «بېرني» حالت د «پناه غوښتنې او کډوالی په برخه کې» د بریتانیا «د (پخواني) حکومت د دښمنانه سیاستونو» پایله ده چې «زرګونه پناه غوښتونکي او کډوال له خوندي او ثابتو سرپناوو «څخه محرومي».

## فرانتکس می‌گوید که از آغاز سال، ورود غیرقانونی به اتحادیه اروپا ۴۳ درصد کاهش یافته

مهاجرنیوز



فرانتکس، یا اداره محافظت از مرزهای بیرونی اتحادیه اروپا می‌گوید که بین جنوری تا اکتوبر ۲۰۲۴، بیش از ۱۹۱ هزار عبور غیرقانونی از مرزها توسط این اداره ثبت شده است. این رقم نسبت به سال گذشته ۴۳ درصد کاهش را نشان می‌دهد و در مسیر بالکان و مدیترانه مرکزی، کاهش‌ها چشمگیرتر است .

فرانتکس در تازه ترین خبرنامه خود از کاهش ۴۳ درصدی ورود غیرقانونی به مرزهای اتحادیه اروپا خبر داده و گفته است که از آغاز سال تا اکتوبر، ۱۹۱ هزار و ۹۰۰ عبور غیرقانونی ثبت شده است. آژانس تذکر داده که ممکن است در این رقم یک فرد چندین بار تلاش کرده باشد تا از مرز عبور کند.

به گفته آژانس «سوری‌ها، اتباع مالی و یوکرایی‌ها، عمده‌ترین مهاجران به اتحادیه اروپا را تشکیل می‌دهند».

بر اساس خبرنامه، بیشترین کاهش عبور از مرزها امسال در مسیر بالکان ثبت شده است. فرانتکس می‌گوید که عبور از مسیر ترکیه، بلغارستان، صربستان، کرواسیا و مجارستان به اتحادیه اروپا به گونه چشمگیر تا ۸۰ درصد کاهش یافته و تنها ۱۷ هزار عبور مرزی غیرقانونی در این مسیر ثبت شده است.

همزمان مسیر مدیترانه مرکزی نیز با ۶۴ درصد کاهش عبورها بین جنوری و سپتمبر امسال، شاهد عبور ۴۷ هزار و ۷۰۰ نفر بوده است. این رقم با ورود مهاجران ثبت شده توسط مقامات ایتالیا در همین مدت مطابقت دارد که می‌گویند کمی بیش از ۵۸ هزار نفر وارد این کشور شده‌اند. سال گذشته رقم ورودها به ایتالیا در همین مدت به ۱۴۷ هزار نفر می‌رسید.

دولت ایتالیا از این ارقام اظهار رضایت کرده اما سازمان‌های غیردولتی، سیاست سرکوبگرانه جیورجیا ملونی، برای محدود کردن فعالیت سازمان‌های غیردولتی در دریا، و تخصیص بنادر دوردست برای پیاده کردن مهاجران نجات یافته را محکوم می‌کنند.

#### گذرگاه‌های غیرقانونی بیشتر در شرق اروپا و جزایر قناری

اما با وجود کاهش‌های یاد شده، فرانتکس می‌گوید که گذرگاه‌های دیگری برای ورود مهاجران به اتحادیه اروپا در حال شکل‌گیری هستند. در همین زمینه شمار مهاجران ثبت شده در مسیر افریقای غربی به گونه استثنایی افزایش یافته و به ۳۰۶۰۰ نفر رسیده است؛ رقمی که نسبت به سال گذشته دو برابر شده است.

به گفته فرانتکس، هزاران مهاجر به ویژه از سنگال و موریتانیا، از این مسیر مهاجرتی که به جزایر قناری منتهی می‌شود، در ماه‌های اخیر وارد اسپانیا شده‌اند. بر اساس آخرین آمار وزارت داخله اسپانیا، بین جنوری و ۱۵ اکتوبر ۳۲۸۰۰ نفر وارد جزایر قناری شدند که ۳۹،۷ درصد افزایش را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد.

در سال روان در این مسیر در اقیانوس اطلس، حوادث مرگباری روی داده است. در ماه‌های اخیر، تنها در پنج روز، ۵۸ نفر در مسیر جزایر قناری جان خود را از دست دادند.

گذشته از مسیر جزایر قناری، مرزهای زمینی اروپای شرقی (بین پولند و بلاروس یا فنلاند و روسیه) نیز با رقم بالایی از عبور مهاجران روبرو بوده است. به گفته فرانتکس این عبورها نسبت به سال گذشته ۱۹۲ درصد افزایش یافته و به ۱۳۲۰۰ نفر رسیده است. بیشتر مهاجران در این مسیر اوکراینی‌ها، سومالیایی‌ها و اریتریایی‌ها بوده‌اند.

فرانتکس همچنین شمار عبورهای غیرقانونی از کانال مناش را ۴۷۵۱۴ مورد ثبت کرده و گفته که این رقم ۲ درصد افزایش یافته است. اما وزارت اخله بریتانیا می‌گوید که بین جنوری و نومبر امسال بیش از ۳۰ هزار نفر وارد بریتانیا شده‌اند. در این مسیر نیز از ابتدای سال، حداقل ۶۰ نفر در تلاش برای رسیدن به بریتانیا جان خود را از دست داده‌اند.

